REQUERIMENTO N.º 1713/2018
Ementa: Informações sobre complementação do salário dos aposentados da prefeitura.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

    O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) Qual o valor total mensal de janeiro de 2018 até a presente data, a prefeitura paga de complemento aos aposentados?
2) Encaminhar lista com os nomes de todos os aposentados, e discriminar nome a nome os valores pagos, parte pela previdência e parte pela prefeitura, de janeiro de 2018 até a presente data.
JUSTIFICATIVA:

Este vereador faz o presente requerimento no cumprimento da sua função fiscalizatória.
Valinhos, 14 de Setembro de 2018.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB